~

Fundape

Fundação de Apoio e Desenvolvimento Ensino,
Pesquisa e Extensão Universitária no Acre.

ATA DE JULGAMENTO DA SELEÇÃO PÚBLICA N.° 019/2025

Ao décimo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 11 horas e 10

minutos (horário de Brasília), reuniu-se a Comissão de Seleção Pública, legalmente

constituída, composta pelos seguintes membros: Sr. Luiz Walber Bichara Viga, Presidente

da Comissão; Sr. Hugo Mendes de Farias; e Sr. Abimael de Souza Melo. A reunião foi

realizada nas dependências da Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino,

Pesquisa e Extensão Universitária no Acre — FUNDAPE, localizada na Sala de Reuniões

do Campus Universitário da Universidade Federal do Acre — UFAC, situado na BR-364,

km 04, CEP 69920-900, Município de Rio Branco, Estado do Acre, com a finalidade de

dar prosseguimento aos trabalhos de julgamento da Seleção Pública em epígrafe. Os

trabalhos foram iniciados pontualmente às 11 horas e 10 minutos. Na ocasião, procedeu-

se à análise do parecer técnico emitido pela Diretoria Executiva da FUNDAPE, datado de

08 de julho de 2025, o qual manifestou-se favoravelmente à contratação da empresa

proponente, após averiguação do parecer técnico e jurídico, atestando que o valor

ofertado está em conformidade com o projeto apresentado, bem como com os parâmetros

estabelecidos no respectivo processo. Diante do exposto, e após criteriosa análise dos

documentos e informações constantes nos autos, a Comissão deliberou pela classificação

e declaração da empresa ARQTECH PROJETOS, CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.201.688/0001-85, como vencedora da presente

Seleção Pública, com valor global adjudicado de R$ 1.795.907,89 (um milhão, setecentos

e noventa e cinco mil, novecentos e sete reais e oitenta e nove centavos).

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão, Sr. Luiz Walber Bichara Viga,

deu por encerrada a sessão às 11 horas e 57 minutos, determinando a lavratura da

presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada por todos os membros da

Comissão.

Luiz Walb
Com

ra Viga

Comissão

éndés de~Farias
omissão

FUNDAPE — Campus Universitário, Br 364, Km 04 — Distrito Industrial. Rio Branco — Acre

CEP: 69920-900. E-mail: fundapecompras@omail.com site: fundape.ufac.br